
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 41 dt.26.06.1993  

 
MBI                                                                                                              

BASHKIMIN E QENDRAVE EKONOMIKE TE ARSIMIT NE NJE 
NDERMARRJE TE VETME. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës, në mbledhjen e 

dt.26.06.1993, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga seksioni 

i arsimit “Mbi bashkimin e qendrave ekonomike të arsimit në 

një ndërmarrje të vetme” në bazë të ligjit “Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal” Nr.7572, dt.10.06.1992, 

neni.14, pika.9 dhe 10 të ligjit “Për ndërmarrjet shtetërore” 

Nr.7592, dt.13.07.1992 neni.30 si dhe të Kodit Civil neni.36 e 

42 :              

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Shkrirjen e qëndrave ekonomike ekzistuese në bazë 

rajonale dhe formimin e një qëndre ekonomike të vetme 

në rang qyteti. 

Qendra e re ekonomike do të trashëgojë mbi vet të gjitha 

të drejtat dhe detyrimet që kanë pasur qendrat e 

mëparshme ekonomike. 

 

2. Mjete themelore, mjetet e xhiros si dhe çdo pasuri tjetër e  

ish qendrave ekonomike, së bashku dhe me çdo gjendje 

debi – kredie që mund të kenë pasur me të tretër qendrat 

ekonomike i kalojnë qendrës ekonomike që formohet. 



 

3. Për funksionimin dhe drejtiomin e ndërmarrjes emëron : 

 

1.Përgjegjës të Qëndrës Ekonomike të Arsimit 

   1.Z. Eduard Kelmendi 

 

4. Për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet 

seksioni arsimit pranë Bashkisë Tiranës. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi më datë  -----------1993. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

 


